Шарыповский  городской Совет  депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

28.01.2025										№ 55-214

О внесении изменений и дополнений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 22.03.2022 № 19-62 «О реализации инициативных проектов в муниципальном образовании город Шарыпово Красноярского края»

В целях приведения решений Шарыповского городского Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 20, 28 Устава города Шарыпово Красноярского края, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шарыповского городского Совета депутатов от 22.03.2022 №19-62 «О реализации инициативных проектов в муниципальном образовании город Шарыпово Красноярского края» (в ред. решения Шарыповского городского Совета депутатов от 18.04.2023 № 35-124) следующие изменения и дополнения:
1.1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании город Шарыпово, (Приложение № 2 к решению), следующие изменения:
1.1.1.По тексту приложения № 2 к решению ссылку «(www.gorodsharypovo.ru)» заменить на ссылку «(https://sharypovo.gosuslugi.ru)».
1.1.2. В разделе 1 «Общие положения» пункте 1.7. слова «250000,00 (Двести пятьдесят тысяч рублей) 00 копеек» заменить на слова «500 000,00 (Пятьсот тысяч рублей) 00 копеек.»
1.2. Внести в Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществляющим их перечисление в бюджет городского округа города Шарыпово, (Приложение № 4 к решению), следующие изменения:
1.2.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. В случае образования по итогам реализации инициативного проекта экономии инициативных платежей, необходимо провести собрание граждан о согласовании иных мероприятий для реализации в рамках данного инициативного проекта, исходя из размера экономии платежей.
При согласовании иных мероприятий инициатор инициативного проекта предоставляет в Администрацию города Шарыпово следующие документы.
1. Копию протокола собрания граждан о согласовании иных мероприятий, реализуемых в рамках инициативного проекта.
2. Копии смет, расчетов на осуществление расходов, направленных на реализацию иных мероприятий, соответствующих инициативному проекту, указанному в конкурсной документации.
В случае несогласования иных мероприятий указанные платежи подлежат возврату лицам, осуществившим их перечисление в бюджет городского округа города Шарыпово, и распределяются между ними пропорционально от суммы вносимого финансирования».
1.2.2. Пункт 9 изложить в новой редакции:
«9. Сумма, подлежащая возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет городского округа города Шарыпово определяется по формуле:
Sвоз = (Pп - Pфакт) x kсоф.,
где:
Sвоз - сумма средств, подлежащая возврату;
Pп - стоимость Проекта, принятого к реализации с учетом инициативных платежей;
Pфакт - фактически произведенные расходы на реализацию Проекта;
kсоф - процент софинансирования - доля инициативных платежей от общей стоимости инициативного проекта, рассчитывается по формуле:
kсоф = Sип / Pп x 100%,
где:
Sип - размер инициативных платежей, согласно договору пожертвования».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной политики (председатель Шепель С.П.)
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования город Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
__________Т.Ю. Ботвинкина

	Глава города Шарыпово

____________ В.Г. Хохлов